“Койгорт ”

муниципальнöй районса Сöвет

	Совет

муниципального района

«Койгородский»

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

Принято   Советом

МР «Койгородский»

                                      15  июня 2016 года

О рассмотрении отчёта работы

Совета МР  «Койгородский»  за 2015 год
Совет  муниципального района  «Койгородский» РЕШИЛ:

Отчёт председателя Совета МР «Койгородский»  о работе Совета МР  «Койгородский»  за 2015 год принять к сведению.

Глава МР «Койгородский»-

Председатель Совета МР «Койгородский»                          А.И. Главинская

№  V-10/70  от 15 июня  2016 года
Приложение

к решению Совета  МР «Койгородский»

№  V-10/70  от 15 июня  2016 года

«О рассмотрении отчёта работы

Совета МР  «Койгородский»  за 2015 год»

Отчет

о работе Совета муниципального района

 «Койгородский» за 2015 год

Работа Совета района строится  на основе плана работы, регламента работы Совета, руководствуясь в своей деятельности  уставом муниципального образования муниципального района «Койгородский». Законодательством РК и РФ.

В  Совете района  15 депутатов, 3 постоянные комиссии: -по бюджету ,налогам и экономическим вопросам, -по социальным вопросам; - по сельскому хозяйству, промышленности и природопользованию.  В Совете района создана одна депутатская группа Всероссийской политической партии «Единая Россия»

В 2015году было проведено 10 заседаний Совета района, из них 1 внеочередное, рассмотрено 65 вопросов:

-бюджет, налоги и сборы -13 решений;

-распоряжение имуществом-12 решений;

-пользование землей и природными ресурсами-16решений;

-программа развития муниципального образования -3решения;

Заслушано отчетов -2;

-внесение изменений в устав   муниципального образования-1 решение;

-прочие-25 решений.

Информация о работе Совета МР «Койгородский» размещается на официальном сайте администрации МР «Койгородский» в разделе «Нормотворчество».

Контрольно-ревизионная  комиссия - контрольно-счетный орган МР «Койгородский» создана решением Совета МР «Койгородский» от21.12.2012г. и является органом местного самоуправления. Штатная численность утверждена в количестве 1 единицы-председателя.

Советом района V созыва было проведено 6 заседаний в 2015г., в т.ч.1-внеочередное.

Наиболее важные вопросы, которые рассматривались на заседаниях: о назначении руководителя администрации муниципального района «Койгородский», о бюджете МО МР «Койгородский» на 2016год и плановый период 2017-2018гг., об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории МР «Койгородский», об утверждении Положения о порядке управления, распоряжения и пользования земельными участками на территории МО МР «Койгородский»

Работа Совета района осуществляется также в других видах деятельности, а именно: участие депутатов в публичных слушаниях; личный прием депутатами населения; содействие в решении вопросов местного значения.

Совет района конструктивно взаимодействует с администрацией МР «Койгородский», с администрациями сельских поселений  и  с общественными организациями района.